
1   
   ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-44Ξ 

 

 

                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   5 - 9 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 4986/54020 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Agriphar SA 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Rue de Renory, 26/1 

TELEFAX: 210 92 12 090   B-4102 Ougrée ΒΕΛΓΙΟ 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   (δια της AGRIPHAR HELLAS  

ΑΕEΒΕ 

ΛΕΩΦ. ΝΑΤΟ, 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   ΘΕΣΗ ΠΗΛΙΧΟ  Τ.Θ. 92 

e-mail: syg036@minagric.gr   19300 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 

    E-mail: 

Ami.Athanasiadou@agriphar.com 

 

 
ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της με 

αριθμό 8198 οριστικής άδειας  

διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(φυτορυθμιστική ουσία) 

 NEOSTOP STARTER ως προς τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο 

για την τελική διάθεση στην αγορά, τα 

εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος, την πλήρη εγγυημένη 

σύνθεση και την ταξινόμηση και 

σήμανση ” 

 

   

    

    

    

    

    

    

    

  

 

  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 

αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις. 

3. Την έγκριση της Ολλανδίας 

mailto:syg036@minagric.gr
mailto:Ami.Athanasiadou@agriphar.com


2   
   ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-44Ξ 

 

 

4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού»». 

5.  Τη με αριθ. Πρωτ. 4986/54020 αίτηση της εταιρείας Agriphar SA Βελγίου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α Τροποποιούμε τη με αριθμό 8198 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορυθμιστική ουσία) NEOSTOP STARTER που 

χορηγήθηκε με τη με αριθ. 96536/9-5-2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην 

αγορά, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, την πλήρη εγγυημένη σύνθεση και την 

ταξινόμηση και σήμανση. 

 

Συγκεκριμένα  

Α) Το σημείο  1.4 (α,β, ε, στ) διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: Agriphar SA 

Rue de Renory, 26/1 

B-4102 Ougrée 

Belgium 

CRNBP554 

Tel.: 0032.4.385.97.47 

Fax: 0032.4.385.97.49 

E-mail: carole.andry@agriphar.com 

 

Υπεύθυνος Επικοινωνίας 

Agriphar ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ 

Λ. Νάτο, θέση Πηλιχό Ασπρόπυργος 

Τ.Κ. 19300 

Τηλ.: 210 5578777 

Fax: 210 5578768 

E-mail: info@geopharm.gr  

 

   

β) ) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά 
Agriphar ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ 

Λ. Νάτο, θέση Πηλιχό Ασπρόπυργος 

Τ.Κ. 19300 

Τηλ.: 210 5578777 

Fax: 210 5578768 

E-mail: info@geopharm.gr  

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

- Chimac S.A., Βέλγιο 

- Agriphar ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ, Ασπρόπυργος 

Αττικής 

- ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ, Ν. Κηφισιά 

Αττικής 

 

 

 

mailto:carole.andry@agriphar.com
mailto:info@geopharm.gr
mailto:info@geopharm.gr


3   
   ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-44Ξ 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία Chlorpropham 30 % β/ο 

Βοηθητικές ουσίες: 69,6 % β/β 

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος  προσδιορίζεται στην αίτηση με 

ημερομηνία 30-4-2013  (Αρ. Πρ. ΥΠ.A.A.T 

4986/54020) της ενδιαφερόμενης εταιρείας 

και  παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι της 

παρούσας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ  

 

 

Β) Το σημείο  10 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

10  Φράσεις R R40 Ύποπτο καρκινογένεσης 

R43 Μπορεί να προκαλέσει ευαισθητοποίηση σε επαφή με το δέρμα. 

R48/22 Επιβλαβές: κίνδυνος σοβαρής βλάβης της υγείας ύστερα από 

παρατεταμένη έκθεση σε περίπτωση κατάποσης. 

R51/53 « Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, μπορεί να 

προκαλέσει μακροχρόνιες δυσμενείς επιπτώσεις στο υδάτινο 

περιβάλλον» 

 

 

Γ) Το σημείο  11 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

11  Φράσεις S S1/2 Φυλάσσεται κλειδωμένο και μακριά από παιδιά 

S13 Φυλάσσεται μακριά από τρόφιμα ποτά και ζωοτροφές 

S20/21 Όταν το χρησιμοποιείτε µην τρώτε, µην πίνετε, µην καπνίζετε 

S24 Αποφεύγετε την επαφή με το δέρμα. 

S36/37  Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυµασία και γάντια 

 

S61 «Αποφύγετε την ελευθέρωσή του στο περιβάλλον. Αναφερθείτε σε 

ειδικές οδηγίες / δελτίο δεδομένου ασφαλείας» 

 

Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθείστε τις οδηγίες χρήσης 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 96536/9-5-2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 8198 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (φυτορυθμιστική ουσία) NEOSTOP STARTER όπως αυτή ισχύει σήμερα. 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

Μ 

 


